predicti, qui hec fieri rogavit.

1 Apostolorum sur Felicis cancellé d’un trait horizontal.  2 infrascripto en interligne.  
2-bis Suit et cancellé de deux traits presque verticaux.  3 Suit cedulle cancellé d’un trait 
horizontal.  4 tenor en interligne.  5 moda reg.  6 ea reg.  7 Suit seu cancellé d’un trait 
horizontal.  8 Le premier x précédé d’un x barré.  9 Le deuxième x en interligne avec signe 
d’appel.  10 Suit e cancellé d’un trait oblique.  11 La dernière branche du viii allongée comme 
habituellement pour marquer la fin du chiffre et canceller ainsi l’ébauche d’un I suivant.  12 
Suit i d’une encre plus pâle.  13 Le I final en encre plus grasse sur ii  14 Le v initial sur x  15 
Suit li qual  16 tre en interligne avec signe d’appel.  17 Le i final en surimpression d’un trait 
vertical plus gras sur ii  18 Suit un mot malaisément intelligible, peut-être pli, cancellé d’un 
trait horizontal.  19 Suit li cancellé d’un trait oblique.  20 t sur c

Doc. 2

Ordre du Grand Conseil aux consuls des marchands de recevoir la de-
mande d’Orsato di Boninsegna à l’encontre de Tommaso Corner, 
28 janvier 1343

Source - Original : Avogaria di Comun, Deliberazioni del Maggior Consiglio, 
Philippicus, reg. 23, fol. 96v-97r.

Capta
Cum ser Orsatus Bonensegna exposuerit quod debebat recipere a quondam 
Thoma Cornario libras xxviiii grossorum vel circa pro panis sibi venditis et 
quod credidit tempore dicti mercati quod idem ser Thomas foret in societate 
cum eius patre et fratribus in facto mercimonium, et quod post obitum dicti 
ser Thome idem ser Orsatus, pure credens verbis patris et fratrum ipsius, 
asserencium quod idem ser Thomas non erat cum eis in societate in facto 
mercationum, fecit sententiari bona dicti ser Thome ad officium consulum 
mercatorum, et cartulinam dicte sententie venire fecit ad officium domino-
rum de nocte, ut moris est, vigore cuius exegit circa libras quatuor grosso-
rum, et quod1 Prosdocimus Faletro, qui eode<m> tempore vendidit dicto 
ser Thome suos panos, non ita fuit ad credendum facilis patri et fratribus 
dicti quondam ser Thome, ymo de facto subtilius inquisivit et probavit dictis 
consulibus quod idem Thomas erat in facto mercacionum in societate cum 
patre et fratribus suis, et propterea fecit eos condempnari tanquam socios 
in sententia sibi debita et eam exegit, et quod idem ser Orsatus, hoc videns 
et cognoscens se portare dampnum indebite propter facilitatem credendi, 
habuit recursum ad iudices peticionum, auxilium sue iusticie implorando, 
qui iudices dictam cartulinam et sententiam, que erat ad officium de nocte, 
sequestrari fecerunt et tolli de manibus dominorum de nocte et cassari, ac 
si latta foret, precipientes ser Orsato dicto quod coram2 consulibus mer-
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catorum deberet consequi iura sua, quia erat factum mercimonium, ac si 
dicta sententia lata non esset, et idem ser Orsatus dicat quod post premissa 
ipse fuit coram dictis consulibus pro dicto facto, qui eum audire recusant, 
asserentes quod de re sentenciata et per suos pre3|97r|decessores consuli-
bus terminata se impedire non possunt et sic pereant iura sua, et propterea 
suplicaverit de opportuno remedio subveniri,